
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Schema atto aggiuntivo  composto da n° 3 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 1266 del 30/12/2010

OGGETTO:Progetto di integrazione tra il Servizio Provveditorato e 
il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  per  la  risoluzione  di 
problematiche  relative  all'implementazione  della  procedura 
contabile Areas-Sisar.  Proroga del contratto di collaborazione 
coordinata  e  continuativa  stipulato  con  il  Dr.  Giovanni 
Raffaele Serra.

PROPOSTA N°1278 IN DATA 30/12/2010

Servizio:  AFFARI GENERALI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa  Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che l'avvio delle attività di implementazione della procedura 
Areas-Sisar, finalizzate al conseguimento di una  uniformità dei 
dati contabili a livello regionale, ha comportato per i Servizi 
aziendali  la  necessità  di  risolvere  nuove  problematiche  di 
carattere tecnico-contabile;

VISTA 
-  la  nota  ,  n.  29258930  del  30/12/2010,  del  Responsabile  del 
Servizio Provveditorato con la quale ha rappresentato che per la 
risoluzione  delle  problematiche  sopra  richiamate  connesse  in 
particolare alla gestione liquidatoria delle fatture relative alla 
fornitura  di  materiale  sanitario,  ha  richiesto  l'avvio  di  un 
progetto  di  integrazione  delle  procedure  contabili  attuate  dal 
succitato Servizio con quelle del Servizio Bilancio mediante la 
positiva collaborazione di una figura professionale con esperienza 
maturata presso questa Azienda, in ordine alle succitate attività 
di liquidazione;
- la  nota, n. 85529 del 30/12/2010, con la quale  il Responsabile 
del  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ha  comunicato  che  per 
assicurare  la  prosecuzione  dell'attività  di  integrazione  sopra 
indicata relativa alla gestione debitoria dell'Azienda e l'attività 
di  analisi  del  patrimonio  inventariato,  si  rende  necessaria  la 
prosecuzione del rapporto di collaborazione con la succitata figura 
professionale;

ATTESO
- che con  Deliberazione D.G. n. 1343  del 10/09/2009 si disponeva 
di  stipulare  un  contratto  di  collaborazione  coordinata  e 
continuativa con il Dr. Giovanni Raffaele Serra presso il Servizio 
Contabilità e Bilancio di questa Azienda USL;
-  che  con  successive  Deliberazioni  Commissario  n.  298   del 
18/03/2010 e n. 493 del 20/05/2010 si stabiliva di prorogare il 



contratto di collaborazione coordinata e continuativa, Reg. ASL n° 673 
del 16/09/09, stipulato con il succitato professionista;
- che con Deliberazione Commissario n. 546 del 14/06/2010 si disponeva 
di  rimodulare  il  succitato  rapporto  di  collaborazione  in  relazione 
all'avvio  del  progetto  di  integrazione  tra  Servizi  aziendali  su 
indicato fino alla data del 31/12/2010;

PRESO ATTO 
− che il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale con nota 
del 30/12/2010 ha comunicato che allo stato attuale risultano presenti 
e  vacanti  in  dotazione  organica  n.  4  posti  di  collabortore 
amministrativo  per  i  quali  non  sussistono  valide  graduatorie  di 
concorso o selezione a tempo indeterminato o determinato;
− che con la succitata nota è stato inoltre precisato che l'Azienda ha 
presentato specifica richiesta alla ARIS di attivazione della procedura 
di  mobilità  volontaria  per  la  succitata  figura  professionale  che  a 
tutt'oggi non risulta dalla stessa autorizzata;

RITENUTO 
-   per  quanto  sopra  esposto, che  l'esigenza  di assicurare  la 
prosecuzione  del  progetto  di  integrazione  avviato  tra  il  Servizio 
Provveditorato  e  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  relativo  alla 
gestione debitoria aziendale, evitando pertanto ritardi nei pagamenti 
dovuti  ai  fornitori  di  beni  e  servizi,  possa  essere  garantita 
attraverso la proroga  del rapporto  di collaborazione coordinata e 
continuativa con il Dr. Giovanni Raffaele Serra;

ACQUISITA 
- la disponibilità del  Dr. Giovanni Raffaele Serra  alla prosecuzione 
del  succitato rapporto  di collaborazione;

VISTO
- lo schema di atto aggiuntivo  che andrà a disciplinare i rapporti 
tra l'Azienda e il Dr. Giovanni  Raffaele Serra, allegato sotto A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a)Di assicurare  la prosecuzione del progetto di integrazione avviato 
tra il Servizio Provveditorato e il Servizio Contabilità e Bilancio 
relativo alla gestione debitoria aziendale;

b)Di  prorogare  il   contratto  di  collaborazione  coordinata  e 
continuativa, Reg. ASL n. 673 del 16/09/2009, stipulato  con il il Dr. 
Giovanni Raffaele Serra,  assegnato al Servizio Contabilità e Bilancio 
e al Servizio Provveditorato di questa Azienda USL;

c)Di dare atto che l'incarico di cui sopra avrà la durata di mesi sei, 
con decorrenza dalla data di  sottoscrizione  dell'atto aggiuntivo, e 
comunque si intenderà immediatamente risolto al momento che verranno 
espletate  le  procedure  di  assunzione  di  personale  dipendente  del 

profilo  professionale  interessato  mediante  iter  concorsuale  e/o 
mobilità interaziendale; 
 
d) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo che si allega alla 
presente sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali;
e)  Di  stabilire  che  il  compenso  lordo  presunto  riconosciuto  al 
Dr.Giovanni  Raffaele  Serra  per  tutta  la  durata  del  rapporto 
contrattuale è pari a € 11.820,00;
f) Di  disporre  che  la  spesa   presunta  lorda  di  €  14.918,18 
comprensiva  degli   oneri  di  legge,  derivante  dall'affidamento 
dell'incarico   sopra richiamato, graverà sul  Codice di Conto n° 
0506030117  del Bilancio Aziendale denominato Costo  del personale 
ruolo  amministrativo Co.Co.Co. e sul Centro di Costo 5AA30101A;
g) Di trasmettere il presente atto   al Responsabile del Servizio 
Affari Generali, al Responsabile del Servizio Provveditorato nonché 
al  Responsabile  del  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
03/01/2011 al 17/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1266 del 30/12/2010
	DELIBERA

